ENDEREÇO: RUA MATIAS BARBOSA, 40, CENTRO, BARRA LONGA/MG CEP: 35.447-000

TELEFONE: (31) 3877-5289 E-MAIL: licitacaobarralonga@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA

CEP: 35.477-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

 PRIMEIRO  TERMO DE ADITIVO DE
VALOR AO CONTRATO Nº 8401/2024,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPO DE BARRA LONGA-MG E
DUTRA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA

   Pelo presente instrumento particular, o MUNICÍPIO DE BARRA
LONGA/MG, com sede administrativa na Rodovia Edmundo Mariano da Costa Lanna,

nº s/n, Bairro Volta da Capela, nesta cidade, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
18.316.182/0001-70, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. Fernando
José Carneiro Magalhães, portador do CPF nº 525.679.316-00, Denominado

CONTRATANTE e de outro lado  DUTRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
,inscrito no CNPJ: 27.120.307/0001-82 ,com sede na Av. Invernada, Bairro
Parque Nova Suiça, cidade Valinhos/SP, em conformidade com o procedimento

Licitatório n° 84/2024, Adesão a ata n°003/2024 Lei Federal n° 14.133/2021 e suas
alterações posteriores, RESOLVEM, assinar o presente REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-
FINANCEIRO ao Contrato n°8401/2024, mediante as cláusulas a seguir estabelecidas

se considerando: 1° do artigo 65 pela lei 14.133/2021.

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1- É objeto deste reequilíbrio Contratação de empresa especializada para

execução de 93,24 metros cubicos de concretos,1.200 metros quadrados

de endurecedor e aglutinador de particula e 1.200 metros quadrados de

pavimentação asfáltica

Licitante  PR contrato Preços

Reequilibrados

Percentual

aplicado Custo

+ Lucro

Dutra

comercio e

serviços

ltda

R$1.508.802,00 R$1.869.000,00 23,86%

1.2-

CLÁUSULA SEGUNDA°

ENDEREÇO: RUA MATIAS BARBOSA, 40, CENTRO, BARRA LONGA/MG CEP: 35.447-000

TELEFONE: (31) 3877-5289 E-MAIL: licitacaobarralonga@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA

CEP: 35.477-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

           Todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato e
aditivos, não alcançados pelo presente instrumento, permanecem em vigor.

E por acharem em perfeito acordo, obrigam-se a cumprir o presente,
           assinamento na presença de 02 (duas) testemunhas, em 02 (duas) vias de

igual teor e forma.

                                                                       Barra longa, 04 de outubro de 2024.

_____________________________
Marcelo Carneiro da Costa

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATANTE

_________________________________
                               DUTRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: N° 27.120.307/0001-82
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:    1- ______________________________
   CPF Nº

      2- _______________________________
        CPF Nº

ENDEREÇO: RUA MATIAS BARBOSA, 40, CENTRO, BARRA LONGA/MG CEP: 35.447-000

TELEFONE: (31) 3877-5289 E-MAIL: licitacaobarralonga@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA

CEP: 35.477-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

		2024-10-04T09:44:02-0300
	HARLLAN BATALHA DO NASCIMENTO:42612610812